Российская Федерация

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 09. 06. 2015 № 32
с. Крутиха

О плане работы районного Совета
депутатов на 2 полугодие 2015 года

Руководствуясь статьёй 7 Регламента районного Совета депутатов,
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы районного Совета депутатов шестого созыва
на 2 полугодие 2015 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Обнародовать решение на официальном сайте Администрации района.

Г лава района С.П. Жданова

Утверждён решением очередной двадцать пятой
сессии районного Совета депутатов шестого созыва
от « 09» июня 2015 № 32

План работы
районного Совета депутатов на 2 полугодие 2015 года

1. Перечень вопросов для рассмотрения на сессиях
№
п/п

Наименование вопросов Ответственные за подготовку Отметка о вы­
полненииОт Администрации

района, других органов
от районного Совета

депутатов
i 2 3 4 5

Сентябрь
1. О работе Крутихинской централизованной библио­

течной системы по вопросу организации библио­
течного обслуживания населения района.

Отдел культуры Комиссия по соци­
альным вопросам

2. Отчёт начальника отделения полиции по Крутихин-
скому району МО МВД России «Каменский» за 1
полугодие 2015 года.

ОП МО МВД России
«Каменский»

(по согласованию)

Комиссия по закон­
ности и охране обще­

ственного порядка
3. Об утверждении плана приватизации объектов

муниципальной собственности в 2015 году
Ко митет по экономике Планово-бюджетная

комиссия
4. О ходе выполнения решения районного Совета

депутатов от23.12.2014 № 82 «О состоянии дел по
признанию права собственности сельских поселе­
ний района на невостребованные земельные доли»

Упр авление сельского
хозяйства

Планово-бюджетная
комиссия

Декабрь
5. О районном бюджете на 2016 год. Комитет по финансам,

налоговой и кредитной
политике

Планово-бюджетная
комиссия

6. О принятии осуществления отдельных полномо- Председатели комите- Постоянные комис-

чий органов местного самоуправления поселений
по решению вопросов местного значения

Администрацией района

тов, начальники отделов сии, аппарат РСД

7. О передаче органам местного самоуправления по­
селений осуществления отдельных полномочий
по решению некоторых вопросов местного значе­
ния муниципального образования Крутихинский
район

Председатели комите­
тов, начальники отделов

Постоянные комис­
сии, аппарат РСД

8. Об отчете Администрации района о реализации
плана приватизации объектов муниципальной соб­
ственности в 2014 году

Комитет по экономике Планово-бюджетная
комиссия

9. О формировании состава избирательной комиссии
муниципального образования Крутихинский район
с правом решающего голоса

Комитет по организаци­
онно-правовым вопро­

сам

Комиссия по закон­
ности и охране об­

щественного порядка
10. О ходе выполнения решения районного Совета

депутатов от 26.04.2013 № 32 «О состоянии здраво­
охранения в районе» по вопросу обеспечения меди­
цинскими кадрами.

Г лавны й врач КГБУЗ
«Крутихинская ЦРБ»

Комиссия по соци­
альным вопросам

12. О плане работы районного Совета депутатов
на I полугодие 2016 года

Председатели комите­
тов, начальники отделов

Постоянные комис­
сии, аппарат РСД

Вопросы,
рассматриваемые районным Советом депутатов
постоянно:
1) О приведении решений районного Совета депу­
татов в соответствие с законодательством и Уста­
вом муниципального образования Крутихинский
район Алтайского края;
2) О рассмотрении актов прокурорского реагирова-

Комитеты и отделы Ад­
министрации района

Постоянные комис­
сии, аппарат

2

ния
Вопросы,

рассматриваемые районным Советом депутатов
по мере необходимости:

1) О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Крутихинский
район Алтайского края;

2) О назначении публичных слушаний по вопро­
су внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Крутихинский
район, об исполнении бюджета и о результа­
тах этих слушаний;

3) О внесении изменений и дополнений в про­
гнозный план приватизации объектов муни­
ципальной собственности на 2015 год;

4) О корректировке программы социально­
экономического развития Крутихинского
района на 2013-2017 годы;

5) О внесении изменений в бюджет района;
6) О предложении безвозмездной передачи

имущества из муниципальной собственности
в государственную или муниципальную соб­
ственность;

7) О внесении изменений в составы комиссий,
назначаемых райсоветом депутатов;

8) О признании утратившими силу и снятии
с контроля решений райсовета депутатов.

Комитеты и отделы Ад­
министрации района

Постоянные комис­
сии, аппарат

3

2. Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

№
п/п

Содержание работы Ответственный за исполнение Сроки исполнения

i 2 3 4

1. Обеспечить участие в сессиях сельских Советов депута­
тов районного Совета депутатов, его аппарата

Заместитель председателя район­
ного Совета депутатов

Ежеквартально

2. Продолжить практику присутствия председателей сель­
ских Советов депутатов на сессиях районного Совета
депутатов.

Аппарат РСД В течение полугодия

3. Провести учёбу депутатов районного и сельских Сове­
тов депутатов с приглашением специалистов из Алтай­
ского краевого Законодательного Собрания.

Аппарат РСД, комитет по органи­
зационно-правовым вопросам

Администрации района (по согла­
сованию)

В течение полугодия

3. Организационные мероприятия
1. Обеспечить проведение заседаний постоянных комис­

сий районного Совета депутатов.
Председатели постоянных комис­
сий районного Совета депутатов,

комитет по организационно­
правовым вопросам Администра­

ции района (по согласованию)

1 раз в 3 месяца

2. Обеспечить проведение экспертизы проектов правовых
актов, вносимых на сессии районного Совета депута­
тов.

Г лавный специалист-юрист аппа­
рата РСД, комитет по организа­
ционно-правовым вопросам Ад­
министрации района (по согласо­
ванию)

Весь период

3. Оказывать помощь в организации приёма граждан
по личным вопросам депутатами районного Совета
депутатов.

Аппарат РСД, комитет по органи-
з ационно-правовым вопросам

Администрации района (по согла­
сованию), главы поселений

По графику

4. Ввести в практику работы постоянных комиссий Председатели постоянных комис- Весь период

4

районного Совета депутатов проведение выездных за­
седаний.

сий, аппарат РСД, комитет по ор­
ганизационно-правовым вопро­
сам Администрации района (по

согласованию)
5. Продолжить освещение работы районного Совета депу­

татов шестого созыва в районной газете «Обская новь»,
сборнике муниципальных правовых актов Крутихин-
ского района Алтайского края, на официальном сайте
Администрации района в сети Интернет.

Редакция районной газеты «Об­
ская новь» (по согласованию),

глава района, аппарат РСД

Весь период

5